



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL,
AGROGANADERÍA Y PESCA

DIRECCIÓN GENERAL DE PESCA MARITIMA

Capturas de Especies

LASTRES

Desde: 01/01/2022

Hasta: 31/12/2022

Codigo	Descripcion de Asturias	Total Kg	Precio Total	Precio Medio	Precio Minimo	Precio Maximo	% S/Total
POL	ABADEJO/FERRETE	330,80	2.341,58	7,08	1,20	9,80	0,12
CET	ACEDIA	45,80	305,95	6,68	0,77	11,56	0,02
GAR	AGUJA/AGUYA/AUJA/CHINFANO/PINFANO	49,40	260,25	5,27	1,26	7,86	0,01
BON	ALBACORA/MOLVA/SIERRA/RAYADO	38,30	166,84	4,36	3,80	5,00	0,01
SBA	ALIGOTE	1.972,10	9.717,33	4,93	0,62	9,00	0,49
ANE	ANCHOA/BOCARTE	80.414,70	196.247,94	2,44	0,55	6,70	9,99
BLI	ARBITAN, PEZ PALO, MARUCA AZUL	67,40	150,29	2,23	0,96	3,20	0,01
GFB	BARBADA/BARBADA DE ALTURA/LOCHA	227,80	1.329,74	5,84	2,50	10,40	0,07
COB	BERRUGUETA	15,60	132,95	8,52	5,10	10,00	0,01
SBR	BESUGO/PANCHO/PANCHETA	1.008,60	34.049,22	33,76	10,00	60,00	1,73
PEE	BIGARO	73,60	564,90	7,68	4,00	10,00	0,03
SBZ	BIZCUERVO	100,90	1.741,02	17,25	10,00	19,00	0,09
BOG	BOGA	33.783,90	25.216,82	0,75	0,40	1,00	1,28
LBE	BOGAVANTE/BUGRE/LLUBRICANTE	464,40	13.235,80	28,50	17,00	35,00	0,67
ALB	BONITO DEL NORTE/BONITO/ATUN/MONO	1.383,00	15.752,92	11,39	8,00	16,00	0,80
USB	BOTONA/PINTO/MARAGOTA	72,50	199,81	2,76	0,44	6,55	0,01
PAC	BRECA/PICA	1.279,50	12.370,10	9,67	0,85	17,50	0,63
CRE	BUEY/ÑOCLA/NOCA/BOROÑON/MUECALO	20,70	280,35	13,54	10,10	18,00	0,01
MAC	CABALLA/XARDA/VERDEL/RINCHA	599.013,10	890.881,73	1,49	0,39	3,80	45,37
BRF	CABRA / CABRALOCHA / CABRA DE ALTURA /	294,90	3.571,75	12,11	1,50	16,00	0,18
CBR	CABRA/CABRA DE RAJURA	219,60	710,06	3,23	1,10	4,90	0,04
RSE	CABRACHO	901,20	12.959,54	14,38	0,51	25,00	0,66
SQR	CALAMAR O CALAMAR EUROPEO	8,30	152,32	18,35	14,30	20,00	0,01
SCR	CENTOLLA O CENTOLLO	884,60	11.800,70	13,34	4,00	30,00	0,60
CTC	CHOCO/JIBIA/XIBIA/SEPIA	387,00	2.228,16	5,76	2,60	8,20	0,11
BRB	CHOPA/CHAPETA/NEGRO/NEGRITA	40,50	103,38	2,55	1,55	3,00	0,01
COE	CONGRIO/LATIGO/CORREA	4.492,90	13.362,11	2,97	0,98	5,20	0,68
MGR	CORVINA	64,70	1.084,67	16,76	5,90	20,00	0,06
DEC	DENTON/SAMA/RONZON	50,80	926,56	18,24	6,80	25,00	0,05
SBG	DORADA	172,60	3.689,20	21,37	12,00	30,00	0,19
GUN	ESCACHO/CUCO	561,50	807,18	1,44	0,60	5,50	0,04
RJC	ESCAYUDA/RAYA CLAVOSA/RAYA CLAVUDA	11,70	70,20	6,00	6,00	6,00	0,00
WEG	ESCORPION/PEXEGAFU	17,80	20,48	1,15	0,94	1,80	0,00
VMA	ESTORNINO DEL ATLANTICO	52.058,50	60.438,67	1,16	0,52	2,50	3,08
BIB	FANCA/FANCA	1.295,40	6.168,11	4,76	0,97	8,05	0,31
USI	GALLANO	2,70	2,84	1,05	0,98	1,20	0,00
LDB	GALLO	91,90	833,70	9,07	3,50	14,85	0,04
GUU	GOLONDRO / LIBERNIA / PERLON / ARETE /	872,30	8.321,04	9,54	0,50	18,00	0,42
HMM	JUREL MEDITERRANEO/JUREL BLANCO	0,40	0,42	1,05	1,05	1,05	0,00
HOM	JUREL, CHICHARRO	69.797,20	121.940,08	1,75	0,47	6,80	6,21
SOL	LENGUADO/RAPAPELO/LENGUAN	378,70	7.271,32	19,20	5,00	34,55	0,37
WHB	LIRIO/ABRIL/BACALADA/BACALADILLA	1.037,70	3.454,44	3,33	0,56	5,50	0,18
QTV	LLAMPARA	786,80	5.846,60	7,43	6,00	12,00	0,30
BSS	LUBINA/ROBALLIZA/ROBALO	1.249,30	24.001,56	19,21	8,30	31,65	1,22
RPG	MACHOTE/RUBIEL/RUBIAL/PRAO	230,50	5.643,73	24,48	20,00	30,00	0,29



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL,
AGROGANADERÍA Y PESCA

DIRECCIÓN GENERAL DE PESCA MARÍTIMA

Capturas de Especies

LASTRES

Desde: 01/01/2022

Hasta: 31/12/2022

Codigo	Descripcion de Asturias	Total Kg	Precio Total	Precio Medio	Precio Minimo	Precio Maximo	% S/Total
HKE	MERLUZA/PESCADILLA/CARIOCA/PIJOTA	45.761,90	258.829,90	5,66	1,05	15,25	13,18
GPD	MERO	189,20	6.508,36	34,40	25,00	50,00	0,33
MUF	MUGIL/MUIL/MOIL/MOHIL	18,20	36,97	2,03	1,45	2,60	0,00
LIO	NECORA/ANDARICA	805,40	12.223,00	15,18	8,00	25,00	0,62
SBS	NEGRITA/CHOPETA	115,80	316,05	2,73	0,80	5,65	0,02
NOW	ORTIGUILLA /ANEMONA DE MAR COMUN	549,50	10.486,50	19,08	10,00	20,00	0,53
POA	PALOMETA NEGRA/CASTAÑETA/JAPUTA	22,70	346,30	15,26	5,70	19,80	0,02
SAU	PAPARDA/VERDEL/CORCITO/AGUJA	3.174,00	3.169,80	1,00	0,70	1,00	0,16
SYC	PATARROXA/ RIÑÓN	929,60	1.031,40	1,11	0,60	3,95	0,05
PCB	PERCEBE	706,35	21.438,21	30,35	15,00	80,00	1,09
SSB	PERLA	1,50	11,99	7,99	7,55	8,50	0,00
TRG	PEZ BALLESTA	1,90	2,18	1,15	0,97	1,25	0,00
MON	PIXIN / RAPE BLANCO / SAPO / AGUARON	3.234,70	25.828,67	7,98	2,60	15,25	1,32
SQI	POTA	235,30	2.076,97	8,83	4,00	12,00	0,11
OCC	PULPO	1.434,30	13.009,47	9,07	6,00	13,85	0,66
ANK	RAPE, RAPE NEGRO	941,10	11.008,42	11,70	5,80	28,00	0,56
JRS	RAYA ESTRELLADA	1.074,50	5.048,90	4,70	0,36	8,40	0,26
BYS	REY/VIRREY/ALFONSIÑO	60,00	1.129,90	18,83	7,00	20,00	0,06
BXD	REY/VIRREY/PALOMETA ROJA	247,10	8.751,80	35,42	11,85	56,95	0,45
TUR	RODABALLO/CLAVUDO	220,00	6.492,63	29,51	15,00	42,10	0,33
SFS	SABLE	6,00	7,46	1,24	0,40	1,50	0,00
MUT	SALMONETE	762,30	19.215,70	25,21	14,05	37,75	0,98
JOD	SAN MARTIN	791,90	18.727,12	23,65	2,35	33,45	0,95
SCY	SANTIAGUIÑO/SANTIAGUIN/SANTIAGO	25,10	1.845,00	73,51	30,00	80,00	0,09
PIL	SARDINA/PARROCHA	12.758,40	17.272,09	1,35	0,26	3,90	0,88
SWA	SARGO / XARGO / JARGO / XARAGO / SARDO	1.402,70	17.565,01	12,52	1,96	22,85	0,89
PLE	SOLLA	52,20	755,67	14,48	0,58	24,10	0,04
Totales		931.793,25	1.963.489,76				